
غولی که 3 هزار سال منتظر ماند

 Three( »فیلم سینمایی »سه هزار سال حسرت
Thousand Years of Longing( محصول 
2022 آمریکا و استرالیا، اثری از جورج میلر 
فیلم ســاز شاخص استرالیایی اســت که برای 
مجموعه فیلم های اکشن مشهور »مکس دیوانه« 
که از چهار دهه پیش تاکنون جلوی دوربین برده، 
شناخته می شود. میلر که تاکنون سه بار برای 
جایزه اسکار بهترین کارگردانی و فیلم نامزد 
شــده، اثر جدید خود را در ژانــر درام فانتزی و 
عاشقانه جلوی دوربین برده است. »سه هزار سال 
حسرت« بر اساس داستان کوتاهی به نام »جن در 

چشم بلبل« ساخته شده است.

ایــن فیلم مــاجــرای یک استاد روایت شناسی 
دانشگاه اســت که بــرای شنیدن داستان ها و 
روایــت هــای مختلف، به اقصی نقاط دنیا سفر 
می کند و در سفری به استانبول، با یک جن 
)غول( چراغ جادو روبه رو می شود. او که گویی 
فرصت بی نظیری به دست آورده است، از این 
غــول می خواهد ماجراهای خــود را از حبس 
شدن در چراغ جادو و بــرآورده کردن آرزوهای 
انسان های مختلف برایش تعریف کند. در ادامه 
اغلب زمان فیلم، به روایــت این قصه ها از زبان 
غول می گذرد که در دوره های مختلف تاریخی 

اتفاق افتاده است.
»سه هزار سال حسرت« از یک منظر، ماجراهایی 
متفاوت دربــاره عشق است و از منظر دیگر، در 
ستایش »داستان« و هنر »داستان گویی« است؛ 
در فیلمی که خود به شیوه ای جذاب، داستان 

می گوید.
تیلدا سویینتن هنرپیشه نقش استاد دانشگاه 
است و ادریس البا در نقش غول جلوی دوربین 

رفته است. بقیه بازیگران فیلم، مشهور نیستند.
ساخته جدید جــورج میلر که چندی پیش در 
بخش خارج از مسابقه جشنواره فیلم کن رونمایی 
شد، اثری بسیار خوش رنگ ولعاب و با ریتمی 
سریع است که مانند چند فیلم کوتاه متوالی، 
قصه هایی جذاب را با کاراکترهایی متفاوت به 
تصویر می کشد. تناقض کاراکتر غول و افکار او 
در برابر یک استاد روشنفکر و منزوی دانشگاه که 
در برابر گفتن آرزوهایش مقاومت می کند، بسیار 
جالب است. فیلم در مقاطعی نیز طنز شیرینی 

دارد که به جذابیت های آن می افزاید.
ــزار ســال حسرت« از چند روز پیش در  »ســه ه
و در  ــت  اس ــده  بــا کیفیت منتشر ش نسخه ای 

سایت های دانلود فیلم در دسترس قرار دارد.
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بهاره کیان افشار به زودی پس 
از پایان اکران »رویای سهراب«، 
با فیلم »آهنگ دونفره« ساخته 
آرزو ارزانش روی پرده سینماها 
دیده می شود. احمد مهرانفر، 

امیرحسین رستمی و فرزاد فرزین دیگر بازیگران 
این فیلم هستند.

امیر جعفری از اول مهر بازپخش 
ــی« ساخته  ــدای ــی ــال »ش ــری س
شبکه  از  را  عسگرپور  مهدی 
این  دارد.  آنتن  روی  آی فیلم 
مجموعه با بازی عطا عمرانی، 

گلاره عباسی و مرحوم پرویز پورحسینی، اولین  
بار  سال 90 پخش شد.

گیتی معینی بــا ســریــال »شب 
آخر« کاری از مهسا فتحعلی در 
شبکه پنج دیــده می شود. قرار 
بوده اولین قسمت این مجموعه 
مجید  بـــازی  ــا  ب قسمتی   10
مشیری، ساناز سماواتی و شهرام عبدلی، دیروز 

ساعت 11 پخش شود.

ــال  ــریـ ــن بـــابـــایـــی سـ ــریـ ــسـ نـ
بهرنگ  ساخته  »بــی هــمــگــان« 
در  را  هاشمی  اصغر  و  توفیقی 
نوبت پخش دارد. این مجموعه 
به زودی از شبکه سه روی آنتن 
خواهد رفت و بازیگران اصلی آن مهدی سلطانی و 

سمیرا حسن پور هستند.

چهره ها و خبر ها

بهروز افخمی اولین ساخته سید 
عماد حسینی به نــام »استاد« 
جلوی  تهیه کننده  مقام  در  را 
ــرد. محمدرضا  ــی ب ــن م ــی دورب
اصـــلانـــی و مــحــمــدحــســیــن 
مهدویان نیز به عنوان مشاور کارگردان در جمع 

عوامل این فیلم حضور دارند.

روح ا... حجازی مجوز اکران 
ــا نــام  ــود ب ــن ســاخــتــه  خـ ــری آخ
ــن« را دریافت کــرد. این  »روش
فیلم در سی ونهمین جشنواره 
ملی فیلم فجر اکران شد و رضا 

عطاران برای بازی در آن، سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اول مرد را دریافت کرد.

سینمای جهان

آخرین هفته تابستان 1401، برای صنعت 
نمایش خانگی ایران یک هفته تاریخی است. 
چراکه بــرای نخستین بار در این هفته، سه 
پلتفرم اصلی 10 قسمت جدید سریال ایرانی 
تولیدی منتشر می کنند و از این جهت، رکورد 
قبلی را که هفت قسمت جدید سریال بود، 
می شکنند. از این میان سریال »نوبت لیلی« 
امروز با پخش قسمت 23 و »یاغی« پنج شنبه 
با پخش قسمت 20 به پایان می رسند و اگرچه 
را  حجازی  روح ا...  سریال  جایگزین  نماوا 
معرفی کــرده، اما از جایگزین سریال محمد 
کارت خبری نیست. با آغاز »پوست شیر«، به 
ازای دو سریال در حال پایان، دو سریال جدید 
به چرخه مجموعه های در حال پخش اضافه 
می شوند تا از هفته آینده، مجموع سریال های 

هفتگی در همان عدد 8 باقی بماند.

رکورد نوروز 1400 شکست	 
تا اواخر سال 1400، تقریبا همه سریال های 
خانگی در دو پلتفرم فیلیمو و نماوا به انتشار 
ــورت همزمان از  می رسید که معمولا به ص
4،3 عنوان فراتر نمی رفت. به همین دلیل 
پررونق ترین مقطع نمایش خانگی تا قبل از این 
هفته، مربوط به هفته اول سال 1400 بود که 
در یک اتفاق جالب توجه برای آن زمان، در یک 
هفته، هفت قسمت سریال جدید منتشر شد: 
ــولا«، »سیاوش«، »قورباغه«، »گیسو«،  »دراک
»مردم معمولی«، »ملکه گدایان« و »می خواهم 
زنده بمانم«. در همان هفته »قورباغه« به پایان 

رسید و از هفته بعد، ســریــال هــای هفتگی 
به شش عنوان کاهش یافت. با ورود جدی 
فیلم نت به این عرصه که از اوایل سال 1401 
اتفاق افتاد، این پلتفرم نیز هفته ای یکی دو 
قسمت سریال جدید منتشر می کند که سبد 
محصولات مخاطبان را کامل تر می کند. این 
رکوردشکنی نیز در شرایط ورود یک بازیگر 

جدید به عرصه اتفاق افتاده است.

فیلم نت بالاتر از رقبا	 
در ابتدای گزارش خواندید که این هفته 10 
پلتفرم ها  در  خانگی  سریال  جدید  قسمت 
منتشر می شود. فیلیمو به عنوان بزرگ ترین 
بازیگر ایــن عرصه، »بــی گــنــاه«، »جــیــران« و 
ــی« را بــه صـــورت اختصاصی منتشر  ــاغ »ی
می کند. نماوا رقیب اصلی آن، »شبکه مخفی 
زنان« و »نوبت لیلی« را منتشر می کند و قرار 
است »آنتن« را آغــاز کند. فیلیمو و نماوا به 
صــورت مشترک »روزی روزگــاری مریخ« را 
نیز در حال انتشار دارند که سریال های این 
هفته آن ها را به چهار  اثر می رساند. فیلم نت 
ــر،  پشت ســر ایــن دو  کــه از نظر مــیــزان کــارب
پلتفرم قرار دارد، با دو سریال  »خون سرد« 
و »آفتاب پرست« و از این هفته آغاز »پوست 
شیر«، به رقابت جدی تر با آن ها پا می گذارد. 
این در حالی است که از هفته آینده و با پایان 
»یاغی« و »نوبت لیلی« دو پلتفرم اصلی بازار 
نمایش خانگی، هر هفته سه سریال جدید 
خواهند داشت و از آن جا که »روزی روزگاری 
مریخ« میان فیلیمو و نماوا مشترک است، برای 
نخستین بار، شمار سریال های اختصاصی 
فیلم نت )3 عنوان( از رقبای آن )2 عنوان( 

بیشتر خواهد شد.

مورد خاص »مهمونی«	 
ــزارش خــوانــدیــد، مختص  ــن گـ آن چــه در ای
سریال های داستانی نمایش خانگی است و از 
برنامه های غیرداستانی آن ها مانند »شب های 
مافیا« و »پدرخوانده« صرف نظر کردیم؛ به علت 
آن که سریال های داستانی عموماً مخاطب 
بیشتری نسبت به ریالیتی شوها و برنامه های 
گفت وگو محور دارند. در این بین، »مهمونی« 
استثناست. این برنامه اگرچه سریال داستانی 
نیست و برنامه ای ترکیبی با غلبه وجه گفت وگو 
ــی رود، اما با توجه به حضور ایرج  به شمار م
طهماسب و ستاره های مهمان، از نظر شمار 
مخاطب دست کمی از رقبای داستانی خود 
ــدارد. از قضا محمدحسن شــانــه ســاززاده  نـ
مدیر عامل نماوا در گفت وگوی چندی پیش 
با سینماچی اشاره کرد، این »مهمونی« ایرج 
طهماسب است که بیشترین کاربر را برای 
ــی آورد. بنابراین با احتساب  ایــن پلتفرم مـ
»مهمونی«، به یک معنا در این هفته 10 قسمت 

سریال جدید انتشار می یابد.

تنوع ویژه سریال ها	 
ــاره پرهزینه و پرستاره بــودن محصولات  درب
پلتفرم ها به اندازه کافی  صحبت شده، اما یک 
نکته مهم درباره سریال های نمایش خانگی 
ــن روزهـــا، تــنــوع جــالــب تــوجــه آن هــاســت.  ای
4،3 ســال پیش مخاطبان از  در حالی کــه 
لاکچری بازی بی رویه در بعضی سریال های 
خانگی مثل »دل«، »نهنگ آبی«، »مانکن« و ... 
به ستوه آمده بودند و گونه خاصی از عاشقانه 
آبکی لاکچری در این سریال ها به وجود آمده 
بود، این روزها مجموعه های در حال عرضه 
در پلتفرم ها، تنوع ویژه ای یافته اند. این روزها 

همزمان سریال تاریخی »جــیــران«، کمدی 
فانتزی »روزی روزگاری مریخ«، درام جنایی 
»خون سرد«، درام فانتزی ماورایی »نوبت لیلی« 
و درام عاشقانه »بی گناه« در حال پخش اند و 
مجموعه پلیسی »پوست شیر« نیز در راه است. 
ــری غالب آثــار در حال انتشار  عملا هیچ ژان
را تشکیل نمی دهد و گونه های مختلف در 

محصولات این روزهای پلتفرم ها سهم دارند.

زنگ خطر برای سیما؟	 
رونــق صنعت نمایش خانگی و آن چه که این 
روزها در پلتفرم ها در حال جریان است، یک 
نتیجه ضمنی هم دارد و آن، به صدا درآمدن 
زنگ خطر برای تلویزیون است. در حالی که 
می دانیم سریال های تلویزیون در یکی دو سال 
اخیر کاهش قابل ملاحظه ای داشته  است و 
بعضی شبکه ها که همواره سریال های جدید 
پخش می کردند، سریال تکراری روی آنتن برده  
یا گاه رو به محصولات خارجی آورده اند. از بُعد 
کیفی نیز ناگفته پیداست که سریال های سیما 
با ضعف محسوس کیفی مواجه اند و نه  تنها از 
سریال های به اصطلاح»خیابان  خلوت کن« 
خبری نیست، بلکه حتی عمده محصولات روی 
آنتن، به مرز 20 درصد مخاطب  هم نمی رسد. 
ــه نیز متعلق به دوره جدید مدیریت  ایــن روی
ــداری مــدیــران تحول خواه  ــام تلویزیون و زم
نیست، بلکه از میانه دهه 90 آغاز و حالا نتایج 
آن بیش از گذشته برای همگان ملموس شده 
است. در عین حال تردیدی نیست که با توجه 
از طریق  تلویزیون در پخش  به مزیت نسبی 
سیگنال های زمینی، حتی اندکی افزایش کمی 
و کیفی تولیدات، می تواند به افزایش جدی 

مخاطب سریال های سیما بینجامد.

مصطفی قاسمیان

فیلم روز

اکران مجدد »آواتار« در سینماها

سازنده »آواتار« از اکران مجدد این اثر در سینماها 
خبر داد.

به گزارش مهر، جیمز کامرون به تازگی یک نسخه 
ترمیم شده از »آواتار« را با فرزندانش دوباره روی 
پرده بزرگ تماشا کرد و با تماشای تاثیر آن در 
فرزندانش گفت هیجان  زده است تا این فیلم 
دوباره در سینماها اکران شود. او گفت: »ممکن 
است نسل جوان بگویند فیلم را دیده اند؛ ولی 
در واقع چنین نیست چون وقتی آن را در سینما 
ندیده باشید انگار آن را واقعاً ندیده اید.« فرزندان 
کامرون مانند بسیاری از مردم که »آواتار« را سال 
2009 در سینماها دیدند، آن را تماشا نکرده 
بودند و تنها آن را به صورت استریم یا بلوری دیده 
بودند. وقتی آن ها در یک سالن سینما با پدرشان 
به تماشای این فیلم نشستند تازه متوجه عظمت 
فیلم شدند و کامرون گفت امیدوار است برای 
همه آن هایی که به تماشای این فیلم در سینما 
می روند همین تجربه رخ دهد.»آواتار« قرار است 

از 23 سپتامبر دوباره اکران شود.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


